
1126. ALTERI - BAIMA - BOLLONE - Le Monete al tempo di Gesù - 93 pagg. con numerose ill. n.t. -
1998 Torino - (Nuovo). 20 

1127. AMBROSOLI RICCI - Monete greche - Ristampa anastatica (1917) del manuale Hoepli - Seconda
edizione 1989 - 626 pagg. in formato tascabile con illustrazioni in b/n - Buona conservazione. 12 

1128. BARZAN R. - Prezzario generale delle monete di Casa Savoia - 306 pagg. con valutazioni e gradi di
rarità - Rilegatura blu con titoli dorati - 1970 Firenze - Nuovo. 35 

1129. BERNAREGGI E. - Monete d’oro con ritratto, del Rinascimento Italiano - 200 pagg. con 265
descrizioni di monete quasi tutte fotografate D/ e R/ - Copertina in tela blu con titoli dorati - 1954
Milano - Quasi nuovo. 80 

1130. BOBBA - Vergano 1971 - Antiche zecche della provincia di Asti - Con didascalie e illustrazioni in
b/n - Buone condizioni. 20 

1131. BRAMBILLA C. - Monete di Pavia - 502 pagg. descrittive e 12 tavv. f.t. (presenti macchie di
umidità) - rilegatura 1/2 tela verde con titoli dorati sul dorso - 1883 Pavia - Raro - Ottimo stato. 120 

1132. CARROCCIO La Monetazione aurea e argentea di Jerone II - 163 pagg. e XXIII tavv. b/n f.t. - 1994
Torino - (Nuovo). 30 

1133. CASARETTO P. F. - La moneta genovese in confronto con le altre valute mediterranee nei secoli XII
e XIII. Atti dell Soc. Lig. di Storia Patria - 225 pagg. rilegate con copertina marrone con titoli dorati
sul dorso - 1928 Genova - Raro - Ottimo stato. 80 

1134. CASTELLANI G. - Catalogo della Raccolta numismatica Papadopoli-Aldobrandini - 2 voll. con
379+410 pagg. e XIV tavv. f.t. - Rilegatura blu con titoli dorati sul dorso - 1925 Venezia - Nuovo, raro. 200 

1135. CAPPELLI R. - Manuale di numismatica - Mursia Editore 1962. 20 
1136. CIANI L. - Les Monnaies Royales Françaises - 168 pagg. con 773 monete descritte - molte delle

quali disegnate - 1926 Parigi - Buono stato. 200 
1137. CINAGLI - Le monete de’ Papi descritte in tavole sinottiche - 480 pp. in folio di tav. descrittive -

Rilegatura 1/2 pelle con titoli dorati sul dorso - Da esaminare - Discreto stato, raro - Roma 1848 . 330 
1138. BRITISH COLONIAL AND COMM. COINS - Catalogo rilegato 704 pagg. - Ottime condizioni -

Autori: Clermont e Wheeler - Edizione Spink and son LTD - 1986. 25 
1139. COHEN H. - Description Historique des Monnaies frappées sous l’empire Romain - X edizione; più

di 4.000 pagg. in 8 voll. con numerose monete disegnate n.t. - rilegatuira in tela verde con titoli e
fregi dorati sul dorso - testo fondamentale - 1955 GRAZ - Buono stato. 400 

1140. CORDERO DI S. QUINTINO G. - Della zecca e delle monete degli antichi Marchesi di Toscana -
172 pagg. di testo ed una tav. f.t. - 1821 Pisa - Rarissimo - Buono stato. 100 

1141. CRAIG W. D. - Coins of the world - 478 pagg. con numerose foto b/n n.t. - III edizione Londra 1976
- Buono stato. 20 

1142. DAVENPORT EUROPEAN CROWNS 1700-1800 - Londra 1964 - Ben conservato. 30 
1143. DAVENPORT EUROPEAN TALERS 1700-1800 - Edizione 1965 - Ben conservato. 30 
1144. DAVENPORT EUROPEAN CROWNS AND TALERS SINCE 1800 - Londra 1964 - Ben

conservato. 30 
1145. 2 Libri: DE ROSA - I Principi Fieschi Conti palatini e celebri falsari (Zecca di Messerano) -

MAUGERI MARIO - Le Monete degli Aragonesi in Sicilia 1282-1479 con valutazioni e rarità -
Come nuovi. 20 

1146. DE SIMONI C. - Tavole descrittive delle monete della zecca di Genova - 319 pagg. con notizie
storiche e descrizioni e 8 tavv. f.t. - Testo fondamentale - 1890 Genova - Raro - Ottimo Stato. 120 

1147. DIEUDONNE’ A. - Manuel des poids Monétaires - 184 pagg. + XVI tavv. f.t. - 1925 Parigi - Buono
stato -Raro. 50 

1148. DONINI A. - Ponti su monete e medaglie - 389 pagg. con 141 disegni e foto b/n n.t. - Rilegatura in
tela rossa con titoli e fregi dorati - Ed. di 750 copie - 1959 Roma - Raro - Nuovo. 180 

1149. ENGEL A. - SERRURE R. - Traité de Numismatique du Moyen Age e Moderne et Contemporaine -
1459 pagg. con quasi 2500 monete disegnate D/ e R/ - brossura 4 volumi - Forni ed. 1965 Bologna -
Raro - Ottimo stato. 250 
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1150. FERRARO R. - Le monete di Gaeta con appendice sulle medaglie - 135 pagg. con 79 disegni e foto
incisioni n.t. - 1915 Palermo - Raro - Ottimo stato. 100 

1151. FRISIONE G. - Monete romane - Da Augusto a Romolo Augustolo - Iconografia imperiale - Guida al
collezionismo - Pagg. 184 - Rilegato. 30 

1152. GAMBERINI C. DI SCARFEA - 2 prezziari: Monete Italiane moderne a sistema decimale, 3a Ed.
1958; Prove e Progetti monete Italiane o battute in Italia, 1959 - Editrice “La Grafica Emiliana”,
Bologna. Conservazione mediocre. 30 

1153. GERVASO R. - Storia delle Crociate - 3 vol.  con numerose illustrazioni del Doré - 1978 Milano - +
FORNI P.M. - Le grandi leggende cavalleresche - Quasi nuovi. 200 

1154. GNECCHI F. - Monete Romane (Manuale Hoepli) 2° ediz. - 367 pagg. e 25 tavv. b/n f.t. - 1900
Milano (copertina staccata, discrete condizioni). 15 

1155. LADICH M. - La Moneta Romana di Bronzo tardoantica - 312 pagg. e IV tavv. b/n f.t. - Brossura
691 di 800 copie numerate - 1990 Roma - Nuovo. 35 

1156. LAGUMINA B. - Catalogo delle monete arabe esistenti nella Bibl. di Palermo - 234 pagg. descrittive
e 4 tavv. b/n f.t. - 1892 Palermo - Raro - Ottimo stato. 70 

1157. LANE - POOLE S. - Catalogue of Oriental Coins in the British Museum - 3 Voll.: IV Egipt 279 pagg.
+ VIII tavv. b/n f.t.; VI Monguls 300 pagg. + IX tavv. b/n f.t.; VII Bukhara 131 pagg. + V tavv. b/n
f.t. - Rilegatura in tela grigia - 1967 Bologna - Nuovo. 70 

1158. LUNARDI - Le monete delle colonie genovesi - 317 pagg. con numerosi disegni di monete D/ e R/, 3
tavv. e una carta geografica n.t. - opera fondamentale - brossura Soc. Lig. di Storia Patria XX, 1980
Genova - Nuovo. 50 

1159. F. MAZZA - I pesi monetali di monete papali - 1989 - Circa 150 pagg. con illustrazioni delle monete
in b/n - Buone condizioni. 30 

1160. CATALOGO COLL. MARTINI - Monnaies de la Republique Romaine curato da Rodolfo Ratto - 94
pagg. descrittive con 40 tavv. f.t. in cofanetto allegato al libro e listino dei prezzi realizzati - 1930
Lugano - Raro - Ottimo stato. 120 

1161. NANI A. - Storia dei Dogi di Venezia - Grande volume con incisioni in rame dei ritratti dogali e
monete relative comprendente il periodo 697-1797 - Rilegatura 1/2 pelle con titoli e fregi dorati sul
dorso - 1864 Venezia - buono stato - Molto raro. 400 

1162. OLIVIERI A. - Monete e medaglie degli Spinola di Tessarolo, Ronco ecc. - 285 pagg. con descizioni
e documenti e 22 tavv. disegnate f.t. ed una carta geografica - Rilegatura con dorso in pelle e titoli
dorati - 1860 Genova - Molto raro - Ottimo stato 220 

1163. OLIVIERI A. - Monete e sigilli dei Principi Doria; Monete e Sigilli dei Principi Centurioni-Scotti;
Un medaglione storico genovese del 1626 - unico volume con: 107 p. + 5 t. f.t.; 63 p. + 1 t. f. t.; 30 p.
+ 1 t. f.t. - 1858, 1862 Genova - Rarissimo - Ottimo stato. 220 

1164. PAUTASSO A. - Le monete preromane dell’Italia settentrionale - 162 pagg. e CXI tavv. b/n f.t. -
Opera fondamentale - 1966 Varese - Ottimo stato - Raro. 80 

1165. PESCE - FELLONI - Le monete Genovesi - 383 pagg. riguardanti storia, arte, tecnica e profilo
economico della moneta genovese dal 1139 al 1814 - Numerose illustrazioni e foto color b/n n.t. -
opera fondamentale - 1976 Genova - Come nuovo. 100 

1166. PESCE-FELLONI - Le monete genovesi - Ed. 1975 - Stringa - Storia, Arte ed Economia nelle Monete di
Genova dal 1139 al 1814 - Edizione Illustratissima e tavole a colori - Rilegato - buona conservazione. 100 

1167. PESCE G. - Monete genovesi - 156 pagg. - 28 tav. - Fotocolor - Ed. 1963. Ben conservato. 50 
1168. PIGORINI L. - Memorie storico-numismatiche di Borgotaro, Bardi e Compiano - 114 pagg. di testo e

3 tavv. disegnate f.t. ed una carta geografica dei feudi - 1863 Parma - Raro - Discreto. 100 
1169. PROMIS D. - Monete dei Romani Pontefici avanti il Mille - 109 pagg. descrittive (storia e

numismatica) e 10 tavv. disegnate f.t. - Rilegatura recente - 1858 Torino - Raro - Ottimo stato. 100 
1170. PUSCHI A. - La zecca de’ Patriarchi d’Aquileia - 95 pagg. descrittive con disegni di monete n.t. -

1884 Trieste - Buono stato. 50 
1171. RATTO R. - Monnayes Byzantines - Catalogo di collezione privata - 151 pagg. descrittive + LXVIII

tavv. b/n f.t. (non rilegate) - Edizione di 325 esemplari (n°308) - 1930 Lugano - Ottimo stato., raro 150 
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1172. RICCI E. - Mancolista delle monete coniate dalla ZECCA DI GENOVA 2 voll.: 1) Tavole descrittive
in 230 pagg. con riferimenti ai C.N.I. e Lunardi; indici di rarità; 2) Disegni delle monete, 111 pagg. -
1984 Genova - Raro - Nuovo. 80 

1173. RICCIO G. - Repertorio ossia descrizione e tassa delle monete di città antiche - 111 pagg. di tavv.
sinottiche, 17 pagg. di note e 2 tavv. f.t. - 1852 Napoli - Ottimo stato, molto raro. 100 

1174. ROSSI G. - Catalogo della collezione - 456 pagg. + VIII Tav. f.t. - 1880 Roma - Buono stato, raro 200 
1175. ROSSI G. - Monete dei Grimaldi Principi di Monaco - parte I e II (rilegati insieme ad altre due opere

dell’autore) - 111 pagg. + IX tavv. f.t. e 86 pagg. + 6 tavv. - 1868, 1885 Oneglia - Raro - Ottimo stato. 150 
1176. RUGGERO G. - Catalogo della collezione - 297 pagg. e XX Tavv. b.n. f.t. e prezzi di vendita -

Rilegatura in tela verde con fregi e titoli bianchi - Ratto 1915, Milano - Buono stato. 120 
1177. SABATIER J. - Description générale des monnaies Byzantines (2 volumi) - 1° vol.: 372 pagg.

descrittive; 2° vol.: 70 tavv. disegnate - rilegatura in tela verde con titoli e fregi dorati sul dorso -
1955 Graz - Raro - Nuovo. 150 

1178. SAMBON A. - Monete del sud Italia dai Normanni al Medioevo - 256 pagg. descrittive con numerosi
disegni e foto b/n di monete n.t. - rilegatura rifatta in cartoncino rigido verde con titolo e fregi dorati
sul dorso - Raro - Quasi nuovo. 180 

1179. SAMBON G. - Repertorio Generale delle monete coniate in Italia e da Italiani all’estero dal V al XX
secolo - I volume (fino a p. V/2) - 206 pagg. e XIII tavv. n.t. - Rilegatura con titoli dorati sul dorso -
1912 Parigi - Ottimo stato. 150 

1180. SAMBON A. - Recueil des monnaies Médiévales du sud de l’Italie - 97 pagg. con 190 disegni di
monete D/ e R/ - copertina rigida con titoli dorati sul dorso - 1919 Parigi - Raro - Ottimo stato. 140 

1181. SAMBON G. - Catalogo della collezione Sambon di monete dell’Italia meridionale in oro, argento e
bronzo dal VII al XIX secolo - 125 pagg. + X tavv. f.t. - 1897 Milano - Ottimo stato. 70 

1182. SANTINI A. - Saggio di catalogo generale delle monete Consolari Anonime, con simboli - 188 pagg.
con 88 tavv. n.t. - Testo fondamentale - rilegatura in tela rossa con titoli dorati e fregi sul dorso - 1939
Milano - Raro - Ottimo stato. 200 

1183. SCHWEITZER F. - Serie dei NUMMI AQUILEIESI - 52 pagg. descrittive con tavv. incise su rame
n.t. (18) - 1848 Trieste - Raro - Ottimo stato. 130 

1184. SCHLUMBERGER G. - Numismatique de l’Orient Latin (2 voll.) - 520 pagg. descrittive + 21 tavv. e carta
geografica - Copertina in tela verde con titoli dorati - Ristampa 1954 Graz - Ottimo stato, molto raro. 150 

1185. SCORZA A. - Le famiglie nobili genovesi - 265 pagg. Rilegatura 1/2 pelle rossa - 1924 Genova - In
aggiunta: SERTORIO C.  - Il Patriziato genovese - 1967 Genova (2 vol.) - Buono stato. 150 

1186. SEAR - Roman Coins and their Values SEABY- Seconda edizione 1974 - 400 pagg. con illustrazioni,
tavole descrittive e valutazioni - Ed. Fotostatica Forni - Ottime condizioni. 20 

1187. SEABY - Roman Coins - 5 volumi - compreso il I che è esaurito - II edizione (1967) - Ben conservati
- Quasi nuovi. 100 

1188. SPAR R. - Le monete siciliane dai Bizantini a Carlo d’Angiò e dagli Aragonesi ai Borboni (2 volumi)
- con 236 pagg. + 305 pagg. e 28 + 39 tavv. f.t. - Rilegato in tela verde con titoli dorati sul dorso ed in
copertina - Raro - Quasi nuovo. 300 

1189. SPAZIANI- TESTA G. - Ducatoni, Scudi, Piastre, Talleri - vol. I - Casa Savoia  - vol. II - I Romani
Pontefici - 75 + 159 pagg. con valutazioni allegate - Rilegatura in tela verde con titoli dorati - 1952
Roma - Ottimo stato. 70 

1190. WROTH W. - Catalogue of coins of the VANDALS, OSTROGOTHS, ANL LOMBARDS ecc. - 344
pagg. descrittive e 47 tavv. con foto b/n f.t. - Rilegatura pelle rossa con titoli dorati sul dorso - 1911
Londra - Ottimo stato. 200 

1191. SELLA - Le Bolle d’oro dell’archivio Vaticano - Brossura - 68 pagg. e 37 tavv. b/n f.t. - Intonso -
1934 Città del Vaticano - Raro. 90 

1192. HIERS M.A. -  Histoire de la Révolution Française - 2 voll. - 557 +634 pagg. con incisioni b/n n.t. -
Rilegatura originale con titoli dorati sul dorso - 1844 Bruxelles - Conservazione media - Raro. 180 

1193. LOTTO DI 3 VOLUMI : Studi Genuensi 1989-7 (nuova serie); Rassegna storica della Liguria A. II
1975; Giornale storico e letterario della Liguria A. XV 1937 - Ottimo stato. 35 
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1194. IL TESORO DI VIA ALESSANDRINA a cura del Min. Beni Culturali - 115 pagg. con ill. color n.t. -
1990 Milano - Nuovo. 15 

1195. AA. VV. - La monetazione preromana dell’Italia settentrionale (approvigionamento del metallo,
coniazione, circolazione) - 365 pagg. con tavole di monete disegnate e fotografate b/n - 1996
Bordighera - Nuovo, raro. 65 

1196. LOTTO DI 3 LIBRI: La Liguria di Levante - Ist. S. Paolo; La Spezia e la foce del Magra - Sagep;
Storia di Pontremoli - Tolozzi - Ottimo stato. 30 

1197. LOTTO DI 3 VOLUMI: Circ. num. Torinese XL ANN.; Esplicazione del Sacro Lenzuolo...1975;
Sotheby & co. - Catalogo d’asta 1945 - Da visionare. 40 

1198. BOLLETTINO dei Musei Civici genovesi (gen. 1987) - Illustra su 40 pagg. la collezione di medaglie
colombiane del Gabinetto Numismatico del Comune di Genova. offerta libera

1199. SACHERO L. - Guida alla numismatica - 204 pagg. descrittive e 45 tavv. b/n f.t. - Fregi e titoli dorati
su copertina in tela verde - 1968 Savigliano - Ottimo stato. 25 

1200. NAZARRI - Catalogo di Monete Italiane contemporanee di Milano - 68 pagg. descrittive e 18 tavv.
b.n. f.t. - Buono stato - Roma 1959. 25 

1201. 5 CATALOGHI di grandi Aste: Zurich 25/10/96 - Asta di Classiche; Leu Zurich 2 aste 1998; Num. Ars
Classica Zurich 1999; Papali Triton IV N. York Dicembre 2000 - Asta di Classiche - Ottimo stato. 50 

1202. DUCATO DI SAVOIA - Carlo Emanuele I Torino 1619 - Proibizione di
spendere, cambiare e comprare monete a più del prezzo ordinato. R buono 60 

1203. DUCATO DI SAVOIA - Vittorio Amedeo II, Torino 171 - Provvedimenti
e tariffe di riduzione del fiorino, soldi e denari di Savoia e monete del
Monferrato. R discreto 40 

1204. DUCATO DI SAVOIA - Vittorio Amedeo II , Torino 1721 - Valore dei
Testoni, Giulii e Paoli introdotti nel Ducato. R buono 45 

1205. DUCATO DI SAVOIA - Vittorio Amedeo II Torino 1726 - Descrizione e
comparazione di cambio dei Luigi d’oro e dello scudo d’argento di Francia. buono/ottimo 40 

1206. REGNO DI SARDEGNA - Carlo Emanuele III Torino 1733 - Tabella
delle monete d’oro e d’argento in corso con relativo peso e valore. ottimo 50 

1207. REGNO DI SARDEGNA - Carlo Emanuele III, Torino 1740 - Grande
manifesto con provvidenze circa l’oro e l’argento circolante, proibizione
d’uso per le monete forestiere, tariffe e tabelle. R discreto 55 

1208. REGNO DI SARDEGNA - Carlo Emanuele III, Torino 1741- Nuova
emissione di Doppie e 1/2 doppie con loro valore e peso. ottimo 60 

1209. REGNO DI SARDEGNA C .Emanuele III, Torino 1744 - Tabella dei
valori delle monete d’oro e d’argento forestiere. ottimo 40 

1210. REGNO DI SARDEGNA - Carlo Emanuele III, Torino 174 - Sospensione della
proibizione alla circolazione nello Stato di Giuli,Paoli,Grossi e Bolognini. ottimo 40 

1211. REGNO DI SARDEGNA - Carlo Emanuele III, Torino 1749 - Proibizione di
“retenzione e spendita”  dei S. Gioannini di Genova (5 soldi): ottimo 50 

1212. REGNO DI SARDEGNA - Carlo Emanuele III, Torino 1755 -
Disposizioni circa le perquisizioni e atti a prevenire l’entrata di monete
proibite nel territorio dello Stato, 2 macchie. buono 45 

1213. REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo III, Torino 20/3/1781 -
Notifica della battitura delle monete da soldi 7 1/2 e 2 1/2 con relativa
impronta D/ e R/ e del 1/2 Soldo. ottimo 55 

1214. REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo III, Torino 4/1/1786 -Tariffa
ed osservazioni nel cambio delle monete in aggiunta tariffa di cambio
monete oro/argento del 1785. ottimo 45 
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1215. REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo III, Torino 14/12/1792 -
Tariffa di cambio delle nuove monete d’oro, d’argento e di mistura
emesse dalla Repubblica di Genova. R . ottimo 55 

1216. SALUZZO 6/12/1792 - Ordine di cattura con descrizione dei connotati di
persona accusata di spendere Mezzi scudi di Savoia falsi. . ottimo 35 

1217. REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo III, Torino 19/10/1792 -
Invito a consegnare alla Regia Zecca ori e argenti per fronteggiare
l’invasione francese della Savoia e del Nizzardo. buono 35 

1218. REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo III, 5/3/1792 - Nuove tariffe
di cambio per le monete d’oro Sabaude e straniere. ottimo 40 

1219. REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo III, Torino 31/3/1794 -
Variazione provvisoria della tariffa di cambio delle monete Nobili di Milano. ottimo 35 

1220. REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo III, Torino 14/2/1794 -
Ordine di battitura e corso legale della pezza di rame da 5 soldi
(S:Maurizio), con impronta D/e R/ della stessa. ottimo 50 

1221. REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo III, Torino 31/5/1794 -
Nuova emissione di biglietti di credito da Lire 50, 25, 15 e 10. Ottimo 40 

1222. REGNO DI SARDEGNA - Carlo Emanuele IV, Torino 31/5/1797 -
Proroga del termine di cambio dei 15 e 7,6 Soldi per cause di guerra. buono 35 

1223. REGNO DI SARDEGNA - Carlo Emanuele IV, Torino 7/6/1797 -
Continuazione sulla battitura delle Doppie, Mezzi scudi etc. con disegno
D/ e R/ del soldo, 1/2 scudo e doppia. R buono 50 

1224. GOVERNO PROVVISORIO - Repubblica Subalpina 17/12/1798
Torino - Verbale della determinazione del valore entrinseco della moneta
eroso-mista eseguita nella Zecca Nazionale. discreto 30 

1225. GOVERNO PROVVISORIO - Repubblica Subalpina 11/1/1799 Torino -
Riduzione del valore delle monete d’oro e d’argento di Milano-Vignetta
Repubblicana. R buono 50 

1226. RESTAURAZIONE AUSTRO-RUSSA - Torino 1799 -Tabella
comparativa tra le tariffe Milanesi e Piemontesi delle monete imperiali. R- discreto 40 

1227. NAPOLEONE - Primo Console Torino 17/12/1801 - Tariffa delle
monete in corso nella 27.a divisione militare, piccolo strappo. R discreto 40 

1228. REPUBBLICA FRANCESE - Dipartimento dello Stura Cuneo 9 pratile
A.12 - Mantenimento del valore della moneta da 2 soldi di conio francese
anteriore alla Rivoluzione. R buono 35 

1229. GIACIMENTI AURIFERI DEL PIEMONTE - Parigi 29/11/1888 - Bollo a secco, completo di
tutte le cedole. 20 

1230. PRESTITO A PREMI SOC. DANTE ALIGHIERI - Banca d’Italia - Obbligazione di 20 Lire -
Roma 1 Gennaio 1905 - Interessante da visionare – 2 esemplari. 30 

1231. Azione da 100 franchi al portatore - Parigi 1910 in buona conservazione. 20 
1232. REGNO D’ITALIA – Prestito nazionale 5%, taglio da Lire 1000 Torino 1867. Valore importante,

stato da visionare. 30 
1233. REGNO D’ITALIA Debito pubblico – Certificato Rendita 5% Roma 1883 con immagine Vittorio

Emanuele II e consolidato 4,5% Roma 1915 con immagine Umberto I. Da visionare. Totale: 2 certificati. 30 
1234. INTERNATIONAL MERCANTILE MARINE - Certificato da 50 azioni del 1919, decorativo

documento della Società Armatrice del celebre Titanic. Fori d’annullamento. 20 
1235. COMMERCIAL BANK OF EGYPT – Certificato del 1920. Stupenda e notevole vignetta di grande

dimensione. Da vedere. 20 
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1236. CASSA DEPOSITI E PRESTITI – Cartella di credito comunale e provinciale. Roma 1920, cornice
decorativa (riparazione) - Da visionare. 60 

1237. COMPAGNIA MINERARIA E IND. DELL’OVEST - Parigi 15/4/1930 - Bollo rosso - Completo di
tutte le cedole - + COMPAGNIA MINERARIA DEL TORGAN - Completo di tutte la cedole. 20 

1238. SOC. CINEMA “FRANCITA” di film a colori naturali 1932 - Bollo a inchiostro - completo di cedole
- + Soc. Gen. Assicurazioni 1/1/1924 - Completo di cedole - + Nuova Soc. Saint-Elle e Adieu -
Vaticano 1956 - Completo di cedole. 30 

1239. REGNO D’ITALIA – Rendita 5%, cartella da 100 lire Roma 1935. Immagine molto decorativa di
Vittorio Emanuele III. Presenti le cedole. 30 

1240. REGNO D’ITALIA – Debito pubblico buono del Tesoro novennale a premi 5% 1941, molto
decorativo. Inoltre Certificato nominativo del redimibile 3,5% 1934 con numerose cedole. Da
visionare. Totale 2 titoli. 25 

1241. LOTTO due Titoli Storici: Tessitura Serica Osnaghi, certificato del 1941. Inoltre Hotel Uno Curorte
Ragusa-Cattaro, azione emessa a Vienna nel 1895. Interessanti documenti, da esaminare. 30 

1242. GENOVA – COOPERATIVA COLOMBO – Cooperativa di consumo fra i dipendenti del comune
– Genova 1944 – Fregi Colombiani e simboli cittadini, da vedere. 20 

1243. REGNO D’ITALIA – Debito pubblico consolidato 3,5% Roma 1945. Lotto di 2 certificati da 1000 e
200 Lire. Immagine dell’Italia Turrita. 30 

1244. REGNO D’ITALIA – Prestito redimibile 3,5% da 10.000 Lire Roma 1948, molto decorativo. Quasi
completo nelle cedole. 30 

1245. DEBITO PUBBLICO DEL REGNO D’ITALIA – Cartella di lire 100 al portatore – 1 gennaio
1945, 3,50% - Bollo a secco, non completa di tutte le cedole. 20 

1246. LOTTO di 10 certificati azionari del mondo, specialmente USA – Tutti molto decorativi, interessanti
da visionare. 60 

1247. LOTTO di 9 certificati vari settori tutti diversi e molto decorativi. Anni 1907-1971, fori
d’annullamento. 40 
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LOTTI  e  COLLEZIONI

MONETE CLASSICHE E ITALIANE
1248. RACCOLTA di 6 Solidi bizantini da classificare. AU B/BB 550 
1249. LOTTO di 3 monete - Gallia Pedemontana esattamente una Dracma e due Oboli. R AR MB 200 
1250. RACCOLTA di 35 monete romane in Ae - Dai Sesterzi ai Piccoli Bronzi

dell’Epoca di Costantino - Lotto da visionare. 200 
1251. LOTTO di 22 monete romane diverse. SPL/BB/MB 200 
1252. LOTTO 56 MONETE ROMANE - Basso Impero - Nomi assortiti -

Conservazione da B a BB (da visionare). B/BB 180 
1253. LOTTO di 30 monetine del basso impero - Da esaminare. Ae MB/BB 120 
1254. LOTTO DI 27 monete del Basso Impero - Da visionare. Ae B/MB 120 
1255. LOTTO di 30 monetine del basso impero - Da esaminare. Ae MB/BB 120 
1256. LOTTO DI 12 monetine: 10 Romane (Basso Imepro); 2 Medioevali

(Italia del Sud); 2 Greche (una di Arpi) - Da esaminare. Ae B 100 
1257. LOTTO DI 13 monetine : 4 Medioevali (Italia meridionale), 1 Bizantina,1

Siculo Punica, 7 Piccoli Bronzi del Basso Impero - Da esaminare. Ae B/MB 90 
1258. LOTTO DI 14 monetine: 2 Medioevali e 12 Classiche, tra cui si nota un

bronzetto di Metaponto. Necessita prima la visione. Ae B/MB 90 
1259. LOTTO di 20 monetine medioevali da studio per lo più francesi - Da visionare. Ae/Mi B 40 
1260. LOTTO di 25 monete per lo più bronzetti greci e romani - Da visionare. Ae B/MB 30 
1261. GENOVA - 48 Lire 1796; D/ Madonna; R/ Stemma e 96 Lire Repubblica Ligure

1798 solo B (liscia) - Taglio nel tondello altrimenti BB - Lotto di 2 monete. AU B/MB 600 



1262. GENOVA - Lotto di 4 monete genovesi (2 Argento e 2 Misti): 1/4 Scudo
Madonna (B); 10 Soldi 1675 (SPL); 4 Soldi 1814 (SPL+); 4 Denari 1796 (SPL). B/SPL 200 

1263. GENOVA - Lotto di 8 monete tra cui segnaliamo: un Grosso da 4 Denari
contraffatto; tre da 1 Denaro del 1200 (BB+) e un 10 Soldi del 1814 -
Totale 7 monete - Da visionare. AR MB/BB 150 

1264. CARLO FELICE: 5 Lire 1828 TO e 5 Lire di VITTORIO EMANUELE
II 1865 TO - 2 monete. MB 80 

1265. LOTTO di 4 monete di Carlo Felice: 1 Lira1826 TO,1828 GE, ,50
Cent.1827 GE, 25 Cent.1829 TO. MB/B 100 

1266. CARLO FELICE - Lotto di 5 monete in Rame: 5 centesimi 1826 (2
monete di cui 1 con P in losanga - RR); 3 centesimi 1826 GE e 2 monete
da 1 Centesimo 1826 GE e TO - Pag. 127/128/129/131/133. C/RR Ae B/BB 50 

1267. LOTTO di 6 monete in Argento italiane: Vittorio Emanuele II - 5 Lire
1861 TO (B), 1873 MI e 1875 MI; Vittorio Emanuele III - 5 Lire 1929 e
1930; 2 Lire 1917 - Da visionare. AR B/MB/BB 30 

1268. LOTTO di 6 monete Vittorio Emanuele II: 1 Lira 1859 (B), 50 Cent. 1860
FI (MB), 2 Lire 1863 NA (SPL+), 2 Lire 1863 TO (stemma) (MB), 2 Lire
1863 NA (valore) (B), 1 Lira 1863 MI (valore) (B). AR 220 

1269. REGNO D’ITALIA - Lotto di 92 monete di Vittorio Emanuele II,
Umberto I e Vittorio Emanuele III - 10 sono in argento ed alcune non
comuni tra cui 1 Lira valore 1863 MI. AR/Cu/Ae/Ni MB/SPL 120 

1270. VITTORIO EMANUELE II Re di Sardegna (1849-1861) - Lotto di 2
monete: 5 Lire 1852 Ge e 2 Lire 1854 To. AR B/MB e B 100 

1271. VITTORIO EMANUELE II ANNO: 5,2,1 cnetesimo di Napoli e 5,2,1
centesimo di zecca di Milano - Da visionare. C/R Ae B/BB 60 

1272. VITTORIO EMANUELE II: Lotto di 3 Monete da 5 Lire: 1871 MI, 1874
MI e 1876 Roma. AR BB/BB+ 50 

1273. LOTTO di 3 monete: 2 Lire Firenze 1860 (B); 10 Centesimi 1911 di
Vittorio Emanuele III (SPL) e 1 Centesimo 1867 di Vittorio Emanuele II. B/SPL 35 

1274. UMBERTO I - 2 Lire 1881 - 1882 - 1883 - 1884 - 1885 - 1886 - N.B.: il
1885 è RR - Pag. 591/596 - Segnaliamo 2 Lire 1882 q.FDC. C/R/RR BB/SPL 500 

1275. UMBERTO I (1878-1900) Lotto di 10 monete da 2 Lire dal 1881 al 1897.
Segnaliamo ‘81 e ‘99 q.SPL, ‘85 BB/MB. AR da B a q.SPL 220 

1276. Carlo Alberto - Lotto di 2 monete: 5 Lire 1849 GE (BB) e 2 Lire 1836 TO
(B) - Pag. 265-275. RR AR BB+ e B 150 

1277. UMBERTO I - Lotto di 24 monete - 6 in argento (2 e 1 Lira) 2 da 2
Centesimi; 6 da 10 Centesimi; 2 da 5 Cenetesimi; 4 da 2 Centesimi e 4 da
1 Centesimo - Da visionare. AR B/BB 150 

1278. VITTORIO EMANUELE III (1900-1943) - Lotto di 7 monete da 5
cent.1908,9,12,13,18,19,36 di alte conservazioni. Ae q.SPL/FDC 180 

1279. VITTORIO EMANUELE III - Raccolta in Album di 112 monete (8
Argento, 56 Rame, 28 Nichelio, 20 Acmonital) - Lotto da visionare. BB a SPL 150 

1280. VITTORIO EMANUELE III - Raccolta di 29 monete dal 2 Lire al
centesimo: segnaliamo in argento 3 date differenti del 2 Lire; 4 date
differenti della lira, molte monete da 50 cent., 20 cent. e 1 cent. MB/SPL 150 

1281. VITTORIO EMANUELE III - Lotto di 68 monete - segnaliamo: 2 da 10
lire (1927 e 1936); 5 Lire aquilotto; 1 Lire 1907, etc. - Da visionare. AR da B a SPL 150 

1282. VITTORIO EMANUELE III - Lotto di 6 monete: 4 Argento e 2 Nichelio
- Comprende: 1 Lira 1916 - Rara, q.FDC; 5 Lire 1926 - Rara MB; 2 Lire
1926 - MB/BB. B/MB/SPL 150 

1283. VITTORIO EMANUELE III - Lotto di 21 monete divisionali: 8 in
Argento e 13 in Nichelio - Segnaliamo: 2 Lire 1917; 1 Lira 1910; 2 Lire
Fascismo 1924 e 1925. AR/Ni MB/SPL 135 
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1284. VITTORIO EMANUELE III - Lotto di 4 monete interessanti: 1 Lira
1901,08 ; 5 Lire 1937 e 10 Cent. 1919 Ae/AR BB/MB/B 80 

1285. REGNO D’ITALIA- Raccolta di 124 monete (tra queste 19 sono in Argento). AR/Ae B/SPL 75 
1286. VITTORIO EMANUELE III - Lotto di 4 monete da 2 Lire - Anni 1914-

1915-1916 e 1917 - Pag. 737 a 740. C/R AR BB/SPL 70 
1287. REGNO - 7 monete da 2 Lire: 1911, 1914 (x3), 1915, 1916 (x2). AR MB+/BB 70 
1288. ALBANIA Vittorio Emanuele III - Serie composta da: 10 e 5 Lek in

argento; 2; 1; 0,50; 0,20; 0,10 e 0,05 1939 - Da visionare. q.SPL 60 
1289. VITTORIO EMANUELE III - 2 Lire 1914 e 1916 (2) - P. 737/739. AR q.FDC 60 
1290. VITTORIO EMANUELE III - 12 monete da 20 Cent. - Anni vari. B/BB 50 
1291. VITTORIO EMANUELE III - Lotto di 6 monete da 5 Lire Aquilotto

:1926 (MB), 1927 (SPL), 1928 (MB), 1929 (SPL) e 1930 (SPL). AR MB/q.BB/SPL 40 
1292. VITTORIO EMANUELE III - 5 Lire Aquilotto 1930 - In aggiunta 1

Tallero di Maria Teresa d’Austria (Riconio con vecchia data del 1780) -
Pag. 713, Gig. 77. AR SPL/FDC 20 

1293. RACCOLTA IN ALBUM di 24 Scudi italiani argento del ‘600, ‘700 e
‘800: Toscana 7; Napoli 4; Napoleone I MI 8; Pontificie 4 - Lotto
interessante da visionare. AR B/MB/BB 900 

1294. REGNO D’ITALIA - Raccolta di 41 monete argento e 27 monete rame: 7
Scudi C. Alberto; 5 Scudi, 2 Lire, 5 da 1 Lira 5 da 50 Centesimi, 1 da 20
Centesimi; 9 di Umberto da 2 Lire e 1 Lira; 5 monete di V.E.III e 3 da 5
Centesimi di Napoleone; Oltre 27 monete Cu e Ae di 10 e 5 cent. V.E. III
- Lotto da visionare. AR/Ni/Ae BB/B 800 

1295. VITTORIO EMANUELE II e UMBERTO I - Raccolta in Album Calibrato di
86 monete: 12 Scudi AR; 13 da 2 Lire AR; 10 da 1 Lira AR; 8 da 50
Centesimi AR; 2 da 20 Centesimi AR; 2 Ni; e 2 Ae - Interessante da visionare. R AR/Ni 800 

1296. SOMALIA ITALIANA serie annuale della monetazione in rame: 1909:
4/2/1 Besa; 1910: 4/2/1 Besa; 1921: 4/2/1 Besa; 1923: 4/2/1 Besa; 1924:
4/2/1 Besa - Totale 16 monete - Pag. 973 al 988. R Ae B/MB/BB/q.SPL 450 

1297. PIO XII - Lotto di 12 monete in scatoletta originale: 100 Lire oro; 10 e 5
lire argento; 6 monete in nichel/cu; 2,1 lira, 50, 20, 10 e 5 cent. - Anno
1939, da vedere. q.FDC 280 

1298. STATO PONTIFICIO - Lotto di 20 monete, 5 in AR - Notati: Giulio di
Ancona Paolo IV; Doppio Giulio 1759; Testone 1708. Ae/AR B/BB 200 

1299. LOTTO di 10 monete italiane da classificare. Segnaliamo 2 monete
“cavallotti”. Da visionare. C/R Ae/Mist. B/BB 170 

1300. PIO IX - Lotto di 20 monete in album (di cui 6 in AR) - Segnaliamo 2 e
1/2 Lire 1867, 1 Lira 1867/68 e 10 soldi. Da visionare. AR/Ae B/BB 160 

1301. LOTTO di 12 monetine italiane (sec. XVI-XIX) di buona conservazione tra cui si
notano: Massa di Lun. - 4 Soldi 1792; Savoia - Fiorino 1629 - Da esaminare. Ae/Mi/AR B/BB 150 

1302. COLONIE e AFI - Lotto di 12 pezzi, 2 in argento - Notati: Eritrea 2 Lire 1890 BB. AR/Ae MB/FDC 150 
1303. LOTTO di 4 monete - Segnaliamo: 1 Matapan Andrea Dandolo; 1 Lira

Pio IX 1868; e 2 monete da 10 Lire S. Marino 1933 e 1937. AR BB q.SPL 150 
1304. REGNO D’ITALIA - Album con raccolte 156 monete (14 Argento con 6

Scudi da 5 Lire; 50 Nichelio; 77 Rame e 15 Acmonital - Da visionare -
Conservazioni varie. varie 150 

1305. LOTTO di 15 monete papali di varie zecche, tra le quali si notano: Aquila -
Quattrino Innocenzo VIII; Montalto - Baiocco 1590 Sisto V - Da esaminare. AR/Mi/Ae MB 150 

1306. LOTTO di 8 monete toscane (sec. XVIII-XIX): Lucca (4); Firenze (3); Massa (1). AR/Cu B/BB 120 
1307. NAPOLI - Lotto di 8 monete (sec. XVI_XVIII), tra le quali si nota: 20

Grana 1694 (AR); 12 Cavalli 1791 (Ae). AR/Ae MB/BB 120 
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1308. REGNO DI NAPOLI - Lotto di 15 pezzi - Bassa conservazione - Alcune
rare - Notato: Coronato di Ferdinando I da Aragona (R2), una forata -
Lotto da esaminare - Ae/AR B/BB 120 

1309. LOTTO di 3 monete papali con foro otturato: Roma, Testone 1698
(Innocenzo XII); Roma Testone s.d. (Alessandro VII); Bologna, 1/2
Scudo 1823 (Sede Vacante) - C.N.I. 109, 42, 4. AR MB 120 

1310. REP. ITALIANA E VATICANO - Lotto di 66 monete della Repubblica:
12 da 500 Lire in Argento, 31 I monetazione, Serie 9 valori 1970 con
1000 Lire - In aggiunta 24 monete del Vaticano - Totale 90 pezzi. Al/Ae/AR MB/FDC 110 

1311. LOTTO di 3 Madonnine: Roma 1799; Viterbo 1797; Perugia - Da visionare. Ae MB 100 
1312. VENEZIA 6 monetine divisionali dopo il 1178: Orio Malipiero - Denaro;

Enrico Dandolo - Denaro; Andrea Dandolo - Mezzanino; Giovanni Dolfin
- Soldino e F. Foscari 2 monetine da 1 Quattrino - 4 argento + 2 rame
(Tot. 6 monete). AR/Cu q.BB 100 

1313. SAN MARINO - 10 Cent. di grande modulo, anni 1875/1893/1894 e 5
Cent. 1894. R/NC Ae BB 100 

1314. SAN MARINO Trittico di medaglie “FAO” 1979 in confezione zecca,
diam. 60 mm. 100 

1315. REGNO D’ITALIA - Lotto di circa 500 pezzi, in prevalenza Cu 10 e 5
Centesimi - Anni vari - Da esaminare. q.MB/q.SPL 90 

1316. REPUBBLICA ITALIANA - Lotto di 5 serie del 1985 (tipo 11 monete). FDC 90 
1317. MILANO Napoleone I - 5 Soldi 1810 e 5 Soldi 1812 (Argento) - Inoltre:

Soldo, 2 centesimi ed 1 centesimo in rame. AR/CU MB/BB+ 80 
1318. ALBUM contenente 2 Serie Rep. Italiana 1970 conf. zecca; 44 monete

Rep. Italiana di cui 6 d’argento; 6 monete del Regno; 1 banconota da 2
Lire “Cavour”; un gettone d’oro 11 gr. circa. 80 

1319. REGNO D’ITALIA - Lotto di 250 pezzi - Sec. XIX e XX. Ae/Cu/Ni q.MB/q.SPL 80 
1320. SAN MARINO - 10 Cent. 1935/1936/1937/1938 e 5 Cent.

1935/1936/1937/1938 - Totale 8 monete. Ae q.SPL 80 
1321. STATO PONTIFICIO Roma - Pio IX - 10 Soldi arg. 1868 (SPL) + 4

Soldi rame del 1869 (SPL) + medaglia Ae di Pio IX (Lavanda dei piedi) +
Medaglia Argento Pio VII del 1804 (B) - Le due monete sono conservate
BB+ - Lotto da visionare. BB+ 80 

1322. REGNO D’ITALIA - Lotto di 400 pezzi in conservazioni varie - Vari
moduli - Sec. XIX e XX - Alcuni Antichi Stati. Mist B/SPL 70 

1323. LOTTO di 3 Sampietrini: Roma, Gubbio e Fermo 1796 - Da visionare. Ae MB 70 
1324. REPUBBLICA ITALIANA - Serie di 4 valori - Annate: 1948, 1949, 1950

- Bella conservazione. SPL/q.FDC 60 
1325. VENEZIA E MILANO Francesco II - due monete da 1 Crocione. AR B 50 
1326. 30 MONETE RAME - Segnaliamo: 1 Baiocco 1849 A.; 5 Bai 1852 e

1850; 3 Bai R. Romana 1849; 2 Baiocchi 1852 R e 1848 R. Altre di V.E.
III, Umberto e varie. Ae B MB BB 50 

1327. MODENA E PARMA - Lotto di 8 monete divisionali (1700-1800):
Sesino da  4 denari; 10 Soldi M. Luigia; 3 cent. etc. - Da visionare. AR/Ae da B a BB 50 

1328. REPUBBLICA ITALIANA - Raccolta in 3 pagine di 70 monete assortite. Ac Cu Al B/BB 40 
1329. SAN MARINO - Lotto di 10 monete: Serie 1977; 10 C. 1936 (x2); 5 Lire

1932; 5 Lire 1938 (x2). AR/Ae SPL/FDC 40 
1330. TORINO Restaurazione Austro-Russa (1800) - 7,6 Soldi e 2 Denari 1800

(2 monete) coniate utilizzando i coni di Car. Em. IV - Pag. 7/a, 10. NC Mist/Ae MB/BB 40 
1331. VATICANO - Raccolta di 23 monete (tra queste 2 in argento) di Pio XI e

Pio XII - Da visionare. Ni/Ac/Ae BB e SPL 40 

98



1332. CITTA’ DEL VATICANO - Giovanni XXIII (1958-1963) - Lotto di 3
monete da 500 Lire (1959/’61/’62). AR FDC 40 

1333. NAPOLI - Ferdinando II (1830-1859) - Lotto di 2 monete: 10 Tornesi
1857 (B) e 2 Tornesi 1857 (SPL+). CU B e SPL+ 30 

1334. VATICANO - Lotto di 3 monete da 500 Lire - 1984 - commemorative del
Bimillenario della nascita della Beata Vergine Maria. AR FDC 30 

1335. VATICANO - Lotto di 3 sedi vacanti - 500 Lire anni 1958, 1963 e 1978 -
in aggiunta 1000 Lire Papa Luciani 1978 (unica moneta coniata da
Giovanni Paolo I). AR FDC 25 

1336. LOMBARDO VENETO (e VENEZIA) lotto di 4 monete in Rame da
visionare (parziali classifiche). Ae MB/BB 20 

1337. LOTTO di 5 medaglie: 2 di Napoleone I (una in bronzo e una in piombo);
altra medaglia di Maria Luigia, moglie del Napoleone (in Pb). Inoltre 2
medaglie bronzo di Gaetano Cattaneo e Cristiano di Danimarca. MB/BB 120 

1338. ITALIA, Fronte Russo - Distintivo in metallo argentato - Ø mm. 43 - con
spilla - Due sciabole incrociate, al di sotto “FRONTE RUSSO”. BB/SPL 60 

MONETE ESTERE
1339. LOTTO di 63 monete in Argento in maggioranza formato Scudo -

Qualche moneta di piccolo modulo. Austria, Francia, U.S.A. e altro -
Lotto da visionare. AR 750 

1340. LOTTO DI 118 monete del mondo: 24 misura Scudo e 94 misura Mezzo Scudo.
Segnaliamo U.S.A., Canada e Germania (5 e 2 DM anni ‘30). Da visionare. AR MB/q.FDC 500 

1341. FRANCIA e BELGIO - Raccolta in Album di 85 scudi Argento (B/MB)
di Francia e Belgio. Inoltre 38 monetine divisionali Ar e Ba, mancano
conservazioni medio-alte. Segnaliamo Scudo Eridania A.10  Rep.
Subalpina - Lotto da visionare. AR varie 450 

1342. CANADAOlimpiadi 1976 - Lotto di 4 monete (2 da 10 Dollari e 2 da 5 Dollari). AR FDC 20 
1343. CANADA - Dollari argento Olimpiadi: 14 da 10 Dollari e 14 da 5 Dollari -

Inoltre 14 da 1 Dollaro e altri 11 da 1 Dollaro in confezione - Totale 53 monete. AR FDC 310 
1344. U.S.A. - Raccolta di 18 monete da 1 Dollaro in piccolo album: 1880, 1882,

1884, 1885, 1886, 1891, 1899 e le rimanenti 1921. Alcune SPL/FDC. AR MB/SPL+ 300 
1345. ALBUM con 18 Scudi argento: Monaco, Spagna, Francia e Vittorio

Emanuele II (3 esemplari da 5 Lire) - Da visionare. C/R AR q.BB/SPL 300 
1346. U.S.A. - Proof Set con 1 Dollaro argento anni 1968-69-70-71-72-73-74-

75-76(2)-77-78-81 e due seriette 1967 con del massimale del 1/2 Dollaro
argento - Totale 15 confezioni. AR/Ni/Cu FDC/FS 250 

1347. CANADA - Olimpiadi 1976 6 confezioni in legno (eleganti) con 4
monete argento cadauna. AR FDC/FS 250 

1348. CINA/GIAPPONE - Lotto di 226 monete perlopiù cash cinesi - Da esaminare. Ae MB/BB+ 230 
1349. NORD EUROPA e VARIE NAZIONI -Raccolta di 284 monete in album.

Lotto da visionare. Ni/Ae/Cu/Al MB/SPL+ 230 
1350. USA - 16 confezioni del collezionista annuali - Notiamo annate 1959

(2)/1962 (3)/1963/1964/1965/1966/1973/1974(2)/1975 (2)/ 1976/1984 (2)
+ 1 Dollaro argento 1973. AR/Ni/Cu FDC 230 

1351. YUGOSLAVIA - 3 astucci con monete argento di Tito - Totale 12 monete
- In aggiunta 15 monete iugoslave - Occasione da visionare. AR SPL/FDC 210 

1352. ALBUM con 500 monete mondiali diverse - Sec. XIX XX - Da esaminare. Mist MB/SPL 200 
1353. Scudi in argento - Lotto di 16 monete raccolte in album - Germania 5

Marchi vari anni; Austria 5 Corone vari anni; Francia 5 Franchi vari anni
(dal 1838 al 1870); 10 e 50 F.F. - Da visionare. AR MB a SPL 200 

1354. CANADA - Scatola con serie argento Olimpiadi di Montreal 1976 da 5 e
10 Dollari - Totale 28 monete. AR FDC 200 
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1355. FRANCIA - Lotto di 88 monete. Segnaliamo: Luigi XVI, Napoleone III.
Da visionare. C/R AR/Ae B/SPL 200 

1356. ISOLA DI COOK - 9 monete argento di grande effetto  (2 sono di grosso
modulo). AR FDC/FS 196 

1357. UNGHERIA - Monete commemorative in argento: 2 pezzi differenti da
500 Fiorini, 9 pezzi da 200 Fiorini, 4 da 100 Fiorini, 1 da 25 Fiorini e 41
monetine divisionali in 4 seriette. AR/Ni SPL/FDC 180 

1358. RUSSIA - Olimpiadi 1980 3 serie argento annuali in astuccio datate
1977/1978/1980 - Inoltre 4 seriette divisionali della monetazione 1977 -
Totale 7 astucci. AR q.FDC 180 

1359. MEXICO e SUD AMERICA - Lotto di 11 Scudi Argento (8 Sud America
e 3 Spagna/Francia/Belgio) - Inoltre 11 monete misura medio-piccola (tra
queste sette sono in argento) - Lotto da visionare. AR SPL+/BB/MB 180 

1360. LOTTO di più di 250 monete moderne mondiali di cui una cinquantina
son d’Argento - Interessante - Da esaminare. Ae/Mi/AR 160 

1361. GERMANIA - Monete d’argento Olimpiadi: 6 serie per totale di 24
monete da 10 Marchi - Raccolta completa. AR SPL/FDC 155 

1362. ISRAELE - Lotto di 12 monete in argento commemorative in misura
Scudo (cadauna da 20 a 25 g.) AR FDC 155 

1363. LOTTO di 12 monete d’argento moderne di paesi orientali, formato Scudo. AR SPL 150 
1364. FRANCIA - Album con 264 monete dal 1900 (28 Argento; 82 Nichel; 148

Rame; 6 Alluminio) - 7 sono gli Scudi argento da 10 Franchi - Da visionare. AR/Ni/Cu/Al varie 150 
1365. FRANCIA - Lotto di 6 pezzi modulo Scudo: Ecu 1778 M; 5 Franchi AN. XI

A; 5 Franchi 1813 M; 5 Franchi 1835 D; 5 Franchi 1867 A; 5 Franchi 1874 K. AR q.MB/BB 100 
1366. MONACO, FRANCIA e COLONIE - Album con raccolte 252 monete: (7

Scudi Argento; 10 monete divisionali Argento; 87 Nichelio; 98 Rame; 50
Alluminio) - Da visionare. MB a SPL 150 

1367. GRAN BRETAGNA - Raccolta in album di 236 monete: 40 sono in
Argento; 86 Nichelio; 110 Rame. MB/BB/SPL 150 

1368. AUSTRIA E LOMB. VENETO - Album con 115 monete (33 Argento; 59
Rame; 5 Lire 1850) - Da visionare. SPL/MB 150 

1369. FRANCIA - Colonie francesi - Album contenente 129 monete varie (5 in
Argento; 59 in Rame; 46 Nichelio; 19 Alluminio) - Lotto da visionare. MB a q.FDC 150 

1370. GERMANIA - Lotto di 24 monete argento da 5 Marchi - Serie completa
Hinderburg + serie con chiesa S.D. - Da visionare. C/NC AR BB/SPL 150 

1371. GRAN BRETAGNA, COLONIE - Interessante raccolta di oltre 130
monete di varie epoche e metalli - Notati: Giorgio III; Honduras
Britannico; Mombasa; Newfoundland; Mauritius; Kelantan, Compagnie
delle Indie; Sumatra; Palestina; Westafrica - Interessante, da esaminare. AR/Ae q.MB/SPL 150 

1372. BAHAMAS/CAYMAN/DOMINICANA - 3 astucci con monetazione
completa e un’altra monetazione d’argento di 30 Pesos 1977 (g. 78). AR FDC 140 

1373. EGITTO - Raccolta in Album di 17 monete in Argento misura scudo -
Segnaliamo Faruk e Fuad sulle 20 piastre - Lotto interessante. SPL+/BB 140 

1374. JAMAICA/PANAMA/CENTRO AMERICA - 7 confez. per un totale di
35 monete (9 in argento e 26 altri metalli). FDC/FS 135 

1375. OLANDA/LUSSEMBURGO - 4 grandi argento in confezioni (totale 8) -
Molte monete FS - Lotto interessante. SPL/FS 130 

1376. BELGIO - Monete in confezione - Totale sono 7 le monete d’argento e 50
in altri metalli - Molte sono FDS e Proof. - Da visionare. FDC/FS 130 

1377. ISRAELE - Raccolta di 12 Scudi in Argento differenti. AR SPL 130 
1378. GERMANIA - 4 Monete da 10 Marchi: Baviera 1914; Hamburgo 1913;

Prussia 1913; Wuttemberg 1912. AR SPL 120 
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1379. SVIZZERA - Lotto di 78 monete in argento anni differenti: n. 11 da 5 Fr.;
n. 20 da 2 Fr.; 21 da 1 Fr. e 26 da 1/2 Fr. - Da visionare. AR MB a q.FDC 120 

1380. AUSTRIA - 10 monete - 2 in argento: Ferdinando - 20 K. 1848 Mi e
mezza lira 1838 (Corona Ferrea); in rame: Francesco Giuseppe, Milano
1848 e 1849 - 5 e 3 centesimi (q.FDC) - altre 5 monete in rame. q.FDC, MB-BB+ 100 

1381. CENTRO E SUD AMERICA - Lotto di 25 pezzi - Sec. XVIII-XX - 13 in
Argento - Alcune rare. AR/Ae MB/BB 100 

1382. EUROPA- Lotto di 500 monete europee - Vari moduli e metalli - Sec. XIX e XX. Mist q.MB/q.FDC 100 
1383. LOTTO di 11 monete d’argento, 1 Nichelio ed una medaglia mondiali

calcio ‘82 (Tot.13 pezzi). AR BB 100 
1384. FILIPPINE/PAPUA/GILBERT ISLANDS - 3 confezioni per totale 22

monete di cui 4 argento proof. AR Ni Ae Varie SPL+ 90 
1385. RACCOLTA di oltre 100 monete varie. Molte estere da classificare -

Lotto da visionare. AR Cu Ni B e BB 100 
1386. AUSTRALIA - 10 Dollari argento in scatola lignea anno 1995. AR FDC 100 
1387. MONACO Principato - 48 monete (4 Argento; 15 Nichelio; 20 Rame; 4

Alluminio; 5 bimetalliche) - Da visionare. BB/SPL+ 100 
1388. LOTTO di oltre 850 monete del mondo, alcune in argento - Francia 1 Franco

(vari anni); 500 Lire argento, 5 Lire V.E.III 1929, ecc. - Da visionare. AR/Cu 100 
1389. MALESIA E INDONESIA - Lotto di 10 pezzi: Penang 1 c. 1828; Straits 1/4

c. 1845; Sumatra 2 Kep. 1804; Java 1 Diuit 1814 e 1812; Kelantan 1 e 2 Pitis;
Malacca 1 Keping (x2); Trumon 1 Kep. - Interessante, da visionare. Ae MB/BB 100 

1390. LOTTO di 128 monete del mondo di cui 20 in argento (da 5 marchi anni
‘30). Da visionare. MB/SPL 95 

1391. BARBADOS - 2 serie in conf. da 8 monete l’una (argento compreso). AR/Ni/Cu FDC 90 
1392. CANADA - 33 monete moderne in piccole confezioni del collezionista,

tra queste 12 sono in argento. Da visionare. 90 
1393. CIPRO - 1 da 1 Pound e 6 da 500 Piastre d’argento + 1 da 500 Piastre

Nichelio anni 1975/1976/1978/1980/1981 ecc. AR/Ni FDC/FS 90 
1394. SERIE: CANADA (4 in cofanetto) Coin Set 1987; SUD AFRICA 1979 (7);

REPUBBLICACECA1996 (9); SPAGNA1982 (6); ISRAeLE ( per turisti 24). AR/Ae FDC 90 
1395. FRANCIA, COLONIE, MONACO - Lotto di 70 pezzi - Alcuni in

Argento - Sec. XVIII-XX - Notati: 5 Franchi AN 7; 5 Franchi 1841 B;
1867 A; Monaco 50 C. 1924 R. AR/Ae/Ni/Cuq.MB/FDC 90 

1396. INDIA E ANTICHI STATI PRIN. - Lotto di 13 monete (8 monete in AR):
East India Company, India Britannica (8, 4 Rupie di Giorgio V ed
Edoardo VI), India Repubblica, Stati Principeschi. BB o meglio 90 

1397. SVIZZERA - Raccolta di 102 monete (25 in Argento; 50 in Nichel; 26
Rame e 5 Zinco) - Conservazioni varie - Lotto da visionare. B/BB+ 80 

1398. INDIA - Raccolta di 31 Monete - Notasi: 1 Fanan d’oro con Elefante; 7
monete Argento compresa una Rupia Vittoria 1862 in FDC; e le rimanenti
23 in metalli varii - interessante da visionare. 80 

1399. STATI UNITI - Album contenente 76 monete - 19 in AR, 8 Dollari e 6
1/2 Dollari - Sec. XIX e XX - Interessante. Mist MB/FDC 60 

1400. LOTTO di 14 monete d’argento di cui 9 sono Pesos Messicani
1955/1961; 1 Sol Perù 1871; 1 Boliva Venezuela 1936; 50 C. Colombia
1933; 1000 Lire italia 1970. AR MB/SPL 60 

1401. ALBUM con 63 monete del mondo di cui 7 in Argento - Segnaliamo:
Olanda, Svizzera, Francia, Venezuela ecc. - Da visionare. AR B/SPL 60 

1402. LOTTO di 9 monete d’argento di cui 5 formato scudo per lo più
Sudamericane - Da esaminare. AR BB/B 60 

101



1403. AFRICA, ASIA, AMERICHE - Lotto di oltre 250 pezzi diversi - Moduli
e metalli vari. Mist MB/SPL 55 

1404. ISOLA DI COOK - 9 monete serie da 1 Cent. a 7 1/2 Dollari in
confezione e rilegati in formato libretto Elisabetta II 1973. AR/Cu/Ni FDC/FS 55 

1405. EUROPA- Lotto di circa 250 pezzi - Tipologie diverse tra loro - Sec. XIX e XX. MB/SPL 50 
1406. AUSTRIA E GERMANIA - Lotto di 10 monete diverse in Argento - Sec.

XIX e XX - Alcuni Antichi Stati. AR q.MB/FDC 50 
1407. LOTTO di 8 monetine medioevali europee, tra cui: Schilling (2) di Riga

(sec. XVI); 16 Maravedis di Filippo IV (Spagna) - Da esaminare. AR/Mi/Ae MB/BB+ 50 
1408. LOTTO di 22 monete (21 d’argento) per lo più di venezuela e U.S.A. -

Da esaminare. AR/Ae B/q.FDC 50 
1409. STATI UNITI - Lotto Serie Prova: 1 $ 1984 S; 1/2 $ 1982 D; 1 $ 1971

Eisenower. AR Proof 50 
1410. DANIMARCA - 7 confezioni piccole di monete anni 1979/1973/1980/

1981/1983/ 1984 per un totale di 34 monete - Da visionare. Ni FDC 45 
1411. ORIENTE LATINO Raimondo III Conte di Tripoli (1187-1200) -

Denaro; D/ Croce patente; R/ Astro a otto raggi accantonato da anellini -
In aggiunta 3 monete coeve da classificare - Schl. IV, 16. R Mist q.BB 45 

1412. LOTTO di 20 monete d’argento - Medio e piccolo modulo - Sec. XIX e
XX - Alcuni rari (notati Palestina, Yemen, Olanda, Usa, etc.). AR MB/SPL 40 

1413. LOTTO di 6 monete medio modulo - Segnaliamo una splendida moneta da 1 Kr.
1904 del Liechtenstein e un 10 Centesimi Vaticano 1936 FDC e altre Vaticane. SPL/FDC 40 

1414. RUSSIA E UNGHERIA - Lotto di 2 monete in argento: Russia Rublo
1924 e Ungheria 5 Pengo 1938. Da visionare. AR BB e SPL 35 

1415. ALBANIA - Lotto di 7 monete anteguerra da 1 Quindar ar a 1 Lek. Ae/Cu/Ni BB 30 
1416. CINA - Lotto di 4 pezzi, 2 in argento, diversi. AR/Ae BB 30 
1417. LOTTO di 15 monete portoghesi di cui 8 sono d’Argento. AR/Ae/Ni 30 
1418. LOTTO di 30 monetine tedesche (13 in AR) - Da visionare. AR/Ae/Ni BB/q.SPL 25 
1419. SVIZZERA - Lotto di 11 serie annuali in conf. zecca dal 1981 al 1991. Ni/Cu FDC/FS 340 
1420. LOTTO di 6 monete: 4 Stati Uniti e 2 Francesi. AR MB SPL 30 
1421. VATICANO - 3 Serie Annuali da 8 valori con Argento in cartoncini: PIO

XII - anno 1958; Giovanni XXIII - anno 1959 I; Paolo VI - anno 1963 I.
NB: gli anni I sono rari. R AR q.FDC 60 

1422. VATICANO - Papa Giovanni Paolo II (Woityla) - 3 confezioni serie
annuali: 1997, 1998 e 1999. AR FDC 60 

1423. CINA Impero - 5 monete da 20-10-5-2-1 CASH XVIII Sec. - Diam.: 55,
44, 32, 24, 21 - Interessanti, da visionare. R/C Ae BB+ 80 

1424. RACCOLTA di 55 monete d’argento. Da visionare. AR MB/SPL 120 
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